
DC\1110770CS.docx PE595.826v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0128/2016

12.12.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o právu spotřebitelů na informace při výběru potravin

Marijana Petir (PPE), Alojz Peterle (PPE), Patricija Šulin (PPE), 
Giovanni La Via (PPE), Fulvio Martusciello (PPE), Eleonora Evi (EFDD), 
Benedek Jávor (Verts/ALE), Tibor Szanyi (S&D), Nicola Caputo (S&D), 
Karin Kadenbach (S&D), Daniel Buda (PPE), Claudia Țapardel (S&D), 
Vladimir Urutchev (PPE)

Platné do: 12.3.2017



PE595.826v01-00 2/2 DC\1110770CS.docx

CS

0128/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o právu spotřebitelů 
na informace při výběru potravin1

1. Politika v oblasti ochrany spotřebitele je součástí strategického cíle Unie, kterým je 
zlepšování kvality života jejích občanů, a proto by právo spotřebitele na informace při 
výběru produktů mělo být dodržováno ve všech oblastech, včetně potravinového 
dodavatelského řetězce.

2. Výsledky studie týkající se fungování dobrovolného systému označování určeného pro 
spotřebitele potravin v Evropské unii (EAHC/FWC/2012 86 04) ukázaly, že více než 
70 % spotřebitelů nakupuje potravinářské výrobky na základě údajů uvedených na jejich 
obalu.

3. Technologické inovace v oblasti sběru, výměny a používání údajů pro účely sledování 
toku surovin a dalších složek umožňuje spolehlivou sledovatelnost, která je zárukou 
kvality a bezpečnosti potravin. Tato sledovatelnost je přínosná pro výrobce, orgány 
dohledu i pro spotřebitele, kteří tak získávají úplné informace o původu a složkách 
potravinářských výrobků. Spotřebitelé jsou informováni o původu mléka a mléčných 
výrobků, ale i o celém cyklu masa a masných výrobků, včetně informací, jako je datum, 
místo narození a chovu, datu porážky a datu a místu prvního zmrazení.

4. Komise se vyzývá, aby prozkoumala, jaké možnosti mohou nabídnout technologie, pokud 
jde o zajištění co nejširšího a nejsnazšího přístupu ke všem informacím týkajícím se 
původu a složek potravin formou označování.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


